
Homoranthus

čeleď: Myrtaceae

Roste v Austrálii v podobě poléhavého, vystoupavého nebo vzpřímeného stálezeleného keře. Větve
bývají vodorovné. Listy jsou křížmostojné, zploštělé, čárkovité, žláznatě tečkované, max. krátce
řapíkaté a aromatické. Kvete po 1 až mnoha květech, listence jsou opadavé nebo vytrvalé, trubka je
válcovitá nebo urnovitá, s 5ti žebry, zpravidla hladká, kališních i korunních lístků je 5 a 10 tyčinek.
Plody obsahují 1 prakticky válcovité semeno.

Vyhovuje mu chudší dobře propustná půda, plné slunce s vlhkou půdou, anebo toulavý stín v sušší
půdě. Hůře snáší řez.

Homoranthus biflorus

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1,2m. Listy jsou čárkovité, válcovité a
široké do 1mm. Kvete párovými červenými, žlutými nebo žlutozelenými květy s korunními lístky
délky 2mm.

Homoranthus binghiensis

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky až 3m a šířky 2m. Větve jsou
žlutooranžové, později tmavnou. Listy jsou vstřícné, žlutozelené, podlouhlé, tlusté, dlouhé 0,7 -
2,6cm, široké 1,5 - 3mm a řapíky jsou dlouhé 1mm. Kvete žlutými (i červenými nebo žlutozelenými)
květy, listeny jsou dlouhé 5 - 6mm, stopky jsou dlouhé 0,5 - 1mm, korunní lístky jsou vejčité, dlouhé
1,4 - 2,5mm a široké 1,4 - 1,8mm. Plody jsou hnědočervené, dlouhé 4,4 - 7mm a široké 1,5 -
2,4mm.

Homoranthus cernuus

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě poléhavého keře. Dorůstá výšky 30 - 60cm. Listy jsou vstřícné. Květy
mají listen délky 3,4mm a trubka je dlouhá 1,1 - 1,3cm.

Homoranthus coracinus

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 30cm a šířky 1,2m. Borka je šedá.
Listy jsou zelené až šedozelené, vejčité, tlusté, dlouhé 3 - 5,5mm, široké 0,4mm a řapík je dlouhý
0,5mm. Květenství je 3 - 6tikvěté, listeny jsou dlouhé 6 - 7mm,široké 2,4 - 2,7mm, stopka má délku
2 - 3mm, trubka je válcovitá, žlutá, dlouhá 5,3 - 6mm, široká 2,8 - 3,3mm, kališních lístků je 5, jsou
bílé, asymetricky dělené, dlouhé 3,2 - 4,3mm, široké 1,2 - 1,5mm, korunní lístky jsou černé, vejčité,

https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_biflorus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_binghiensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_cernuus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_coracinus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658


dlouhé 2,7 - 3mm a široké 2,2 - 2,7mm.

Homoranthus croftianus

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 2m a šířky 1,5m. Kmínky jsou žluté
až oranžové, později hnědé. Listy jsou křížmostojné, zpravidla zahnuté, čárkovité, zašpičatělé až
špičaté, tmavězelené až světlezelené, dlouhé 2,5 - 8mm, široké 0,4 - 0,7mm a řapíky jsou dlouhé
0,1 - 0,5mm. Kvete samostatnými nazelenalými až béžovými květy na 0,7 - 1,4mm stopce, listence
jsou opadavé, žláznatě tečkované, hnědočervené, dlouhé 3,5 - 4,5mm, kališní lístky jsou žláznatě
tečkované, dlouhé 2 - 3mm, široké 0,3 - 0,6mm, korunní lístky kulaté až vejčité, dlouhé 1 - 1,2mm a
široké 1 - 1,4mm. Plody jsou hnědooranžové, dlouhé 3,5 - 4mm a široké 1,2 - 1,5mm.

Homoranthus darwinioides

oblasti: Nový Jižní Wales, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky1 - 1,5m a šířky 60cm. Větve jsou vzpřímené až
mírně rozkladité. Listy jsou vstřícné, jehlovité, kulaté, zelené až šedozelené, dlouhé (2 -) 3 - 4mm,
široké 1mm a aromatické. Kvete párovými převislými béžovými až načervenalými květy na
červených stopkách, trubka je béžová, zelená, později růžovofialová, dlouhá 7mm a cípy jsou
třásnité.

Homoranthus decasetus

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 2m. Listy jsou párovité, zahnuté,
dlouhé do 1,2cm a široké 1mm. Květy mají kalich s urnovitou trubkou, kališní lístky jsou dlouhé do
4mm, korunní lístky jsou  bílé až červené nebo růžovofialové, kulaté a průměru 2mm. Plody
obsahují 1 okřídlené semeno.

Homoranthus decumbens

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Listy jsou vstřícné a válcovité. Kvete žlutozelenými
květy.

Vyhovují mu písčité půdy.

Homoranthus flavescens

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky 20 - 40cm a šířky 0,5 - 1 (i 1,5)m. Větve
jsou vodorovné až mírně vystoupavé. Listy jsou zploštělé až 1/2kulaté, šedozelené až zelené (na

https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_croftianus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_darwinioides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_decasetus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_decumbens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_flavescens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659


zimu načervenalé), žláznaté, dlouhé 0,6 - 1 (i 1,3)cm a široké 1 - 1,5mm. Kvete ve svazečcích na
koncích větví, vlastní květy jsou světle žluté až žlutě oranžové, kališní cípy jsou osinaté a trubka má
délku 4mm.

Homoranthus floydii

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii. Listy jsou čárkovité a zakulacené.

Vyhovují mu pískovcové skály.

Homoranthus homoranthoides

oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozložitého keře. Dorůstá výšky 45cm a šířky až 2m. Větve dokáží znovu
zakořenit. Listy jsou šedozelené a čárkovité. Kvete úzce trubkovitými žlutými a zelenými květy.

Homoranthus lunatus

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Květenství je až 6tikvěté a vlastní květy jsou žluté.

Homoranthus melanostictus

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 10cm. Listy jsou jehlovité, zelené, dlouhé 3,5 -
7mm a široké 0,3 - 0,8mm. Květenství je 1 - 6tikvěté, má 1,5 - 2,5mm stopku, listeny délky 2,5 -
4mm, trubka má trubku délky 2,8 - 3,5mm, korunní lístky jsou vejčité a dlouhé 0,5 - 1mm.

Homoranthus montanus

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,2m. Listy široké 0,8mm. Květenství je až
6tikvěté, vlastní květy jsou trubkovité, béžové a později červené.

Homoranthus papillatus

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě nízkého rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 1m. Větve jsou vodorovné
až mírně vystoupavé. Listy jsou 3hranné, šedozelené, ochlupené, čárkovité, dlouhé 0,6 - 1 (i 1,2)cm
a široké 1mm. Kvete ve svazečcích světle žlutozelenými květy na koncích větví, jsou aromatické,

https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_floydii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_homoranthoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_lunatus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_melanostictus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_montanus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_papillatus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658


trubka má délku 4mm, šířku 1mm, kalich má osinaté laloky, korunních lístků je 5, jsou kulaté,
průměru 1mm a listeny jsou dlouhé 5mm.

Homoranthus porteri

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2,5m. Listy vyrůstají ve spirále, jsou zelené,
čárkovité, dlouhé 1,2cm a široké 1,5mm.

Homoranthus prolixus

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky 30 - 80cm a šířky až 1m. Kmínky jsou
žluté až červené, později šedohnědé. Listy jsou křížmostojné, tlusté, čárkovité až obkopinaté, na
vrcholu zahnuté s hrotem, zpravidla zahnuté, světlezelené až sivozelené (na jaře červené až
růžovofialové), dlouhé (3 -) 4,5 - 6 (i 9)mm, široké (0,5 -) 0,6 - 0,9 (i 1)mm a řapíky jsou dlouhé 0,1 -
0,5mm. Kvete po 1 - 4ks žlutými květy na 0,7 - 1,4mm stopce, listence jsou opadavé, hnědočervené,
dlouhé 3,5 - 4,5mm, kališní lístky ochlupené, dlouhé 1,2 - 2mm, báze tečkovaná, korunní lístky
kulaté, dlouhé (0,7 -) 0,8 - 1,5mm, široké 0,8 - 1mm. Plody jsou hnědooranžové, dlouhé 2,5 - 3,5mm
a široké 1,1 - 1,7mm.

Homoranthus thomasii

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5 - 2m a šířky 0,6 - 1m. Listy jsou šedozelené,
vstřícné, lžičkovité, na vrcholu zahnuté a dlouhé 0,6 - 1,5cm. Květenství tvoří bílorůžové květy na
6mm stopce, listeny jsou růžové, dlouhé 6mm, kališní lístky jsou bílé nebo růžové a dlouhé 3 - 4mm.

Homoranthus tricolor

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře.  Listy jsou čárkovité až úzce kopinaté a zelené. Kvete
červenými a černými samostatnými nebo párovými květy.

Homoranthus tropicus

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou vstřícné, zahnuté, krátce řapíkaté,
tečkované, dlouhé 4 - 8mm a široké 0,5mm. Kvete bílými květy na 0,5 - 1,5mm stopce, listeny jsou
dlouhé 1 - 1,5mm, kýlnaté, kalich trubkovitý, dlouhý do 3 - 4mm, laloky jsou dlouhé 3 - 4mm, korunní
lístky jsou vejčité, prakticky kulaté a dlouhé 2mm. Plody obsahují 1 semeno.

https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_porteri
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_prolixus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_thomasii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_tricolor
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_tropicus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658


Homoranthus virgatus

oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,5 - 1,5m. Větve jsou vzpřímené. Listy jsou
párovité, prakticky kulaté, šedozelené, žláznatě tečkované, dlouhé (0,7 -) 0,8 - 1cm, široké 1mm a
aromatické. Kvete na koncích větví ve svazečcích světle žlutozelenými 5tičetnými květy na 1mm
stopce, trubka má délku do 5mm a kalich má osinaté laloky.

Homoranthus wilhelmii

oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,3 - 1,5m a šířky 30 - 90cm. Listy jsou šedozelené,
válcovité, čárkovité, špičaté, na řezu kulaté až 3úhlé, dlouhé 4 - 7mm, široké 1mm. Kvete bílými
nebo růžovými 6tičetnými  květy na 2 - 4mm stopce, korunní lístky jsou dlouhé 2mm.

Homoranthus zeteticorum

oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Listy jsou vstřícné a krátce řapíkaté. Kvete červenými
květy, kališní lístky jsou červené a dlouhé 3 - 4mm. Plody obsahují 1 semeno.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_virgatus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_wilhelmii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/rostlina/Homoranthus_zeteticorum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

